
RM-06111-201-23 

U C H WA Ł A  N R  1 9 0 / 2 0 2 3  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 13 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla 

przemysłu energochłonnego związana z cenami gazu ziemnego i energii elektrycznej 

w 2023 r.” 

Na podstawie art. 3 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 września 2022 r. o zasadach realizacji 

programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach  

2022–2024 (Dz. U. poz. 2088) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 141/2023 Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

programu rządowego pod nazwą „Pomoc dla przemysłu energochłonnego związana z cenami 

gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2023 r.” w załączniku: 

1) w części V w ust. 2: 

a) w zdaniu pierwszym wyrazy „31 października” zastępuje się wyrazami 

„31 grudnia”, 

b) w zdaniu drugim wyrazy „31 października” zastępuje się wyrazami „31 grudnia”; 

2) w części IX: 

a) w ust. 1: 

– wzór otrzymuje brzmienie: 

„𝒌𝒌 = (𝒑𝒕
𝒆𝒆 − 𝟏, 𝟓 ∗ 𝒑𝒓𝒆𝒇

𝒆𝒆 ) ∗ 𝒒𝒕
𝒆𝒆 + (𝒑𝒕

𝒈
− 𝟏, 𝟓 ∗ 𝒑𝒓𝒆𝒇

𝒈
) ∗ 𝒒𝒕

𝒈
”, 

– objaśnienie symbolu „t” otrzymuje brzmienie: 

„– t oznacza dany okres wnioskowany (w przypadku pomocy 

podstawowej) albo okres kwalifikowany (w przypadku pomocy 

zwiększonej),”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Ilość energii elektrycznej i gazu ziemnego przyjęta do obliczania kosztów 

kwalifikowanych nie może przekroczyć 70% zużycia energii, pochodzącej 

z danego nośnika, przez wnioskodawcę w analogicznym okresie 2021 r.”; 



– 2 – 

3) w części XI pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) oznaczenie ilości energii elektrycznej lub gazu ziemnego, podawanych w MWh 

z dokładnością do trzech miejsc po przecinku, zakupionych i zużytych na własny 

użytek przez wnioskodawcę w okresie wnioskowanym oraz cen jednostkowych ich 

zakupu, a w przypadku wniosku o pomoc zwiększoną – wartości szacunkowych dla 

okresu kwalifikowanego;”; 

4) w części XIII w ust. 3 wyrazy „30 czerwca” zastępuje się wyrazami „25 czerwca”; 

5) w części XIV ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy pomoc została przyznana nienależnie albo w wysokości wyższej 

niż należna, beneficjent do dnia 30 czerwca 2024 r. dokonuje zwrotu środków 

pobranych nienależnie albo w wysokości wyższej niż należna wraz z odsetkami 

obliczonymi z zastosowaniem stopy oprocentowania stosowanej do celów zwrotu 

pomocy określonej zgodnie z rozdziałem V rozporządzenia Komisji (WE) 

nr 794/2004 z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Rady 

(UE) nr 2015/1589 ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania art. 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 140 z 30.04.2004, str. 

1, z późn. zm.; Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 4, str. 3), 

począwszy od dnia wpływu pomocy na rachunek beneficjenta.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 


